
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 10.09.2019 
DETERMINA N° 179-UT/2019 

 
OGGETTO:  Vendita Escavatore cingolato JCB con testa processore – Restituzione deposito 

cauzionale ditta Doriguzzi Mario di San Nicolò di C omelico.  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26.04.2019 n. 51, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale si disponeva atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’alienazione della seguente attrezzatu-
ra forestale di proprietà del Consorzio Boschi Carnici: 

• Trattore Same Silver 130 targa BA838S anno di immatricolazione 2006, 
• Trattore Same Explorer 85 targa AT858X anno di immatricolazione 2002, 
• Trattore Same Frutteto 85 targa UD43098 anno immatricolazione 1994 non utilizzabile, 
• Rimorchio forestale targa AC450V, 
• Rimorchio forestale targa UD21542, 
• Rimorchio agricolo targa UD 23302, 
• Terna Vernieri 9.23 targa ACJ153, 
• Impianto di gru a cavo Greifenberg 3T 1100 anno 2008, 
• Impianto di gru a cavo Koller 300K anno 1994, 
• Escavatore cingolato JCB modello JS 220 TAB NLC, testa processore Konrad modello Woody 60H 

anno 2009, 
• Automezzo forestale forwarder marca Welte, modello Welte W 130 T anno 2015, 
• Automezzo VW Trasporter targa EJ 565XL anno 2011, 
• Automezzo Fiat Panda 4x4 targa BZ704TW anno 2002, 
• Automezzo Mitsubishi L200 targa CL612LE anno 2003, 
• Automezzo Mitsubishi L200 targa CR586TD anno 2005, 
• Automezzo ISUZU D MAX targa EF935HV anno 2010,; 
• N. 2 verricelli forestali per trattore con e senza telecomando, 
• N. 2 mini verricelli, 
• N. 10 motoseghe Stihl vari modelli, 
• Cisterna per gasolio 6000 litri, 
• Varia attrezzatura da officina; 

Richiamata  la propria determina 11.06.2019 n. 117 con la quale si definiva di procedere l’alienazione al mi-
glior offerente della seguente attrezzatura e automezzi di proprietà consorziale, attraverso asta pubblica me-
diante il sistema dell’incanto col metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta indi-
cato nell’avviso d’asta pubblica ai sensi dell’art. 73, lettera c) del R.D. 23.05.1924 n. 847: 

•  Lotto n. 1 Gru a cavo Greifenberg 3T 1100/32 completo di n. 2 pesanti Stuefer Husk 2002, funi va-
rie, 

• Lotto n. 2 Gru a Cavo Koller 300K con pescate Greifenberg CRG 15, funi varie, 
• Lotto n. 3 Escavatore cingolato JCB modello JS 220 TAB NLC, con testa processore abbattitore e 

sramatore marca Konrad modello Woody 60H, 
• Lotto n. 4 Cisterna gasolio 6000 lt, 
• Lotto n. 5 Automezzo VW Trasporter targato EJ565XL, 
• Lotto n. 6 Automezzo Fiat Panda 4x4 targato BZ704TW, 
• Lotto n. 7 Automezzo Mitsubishi L200 targato CL612LE, 
• Lotto n. 8 Automezzo Mitsubishi L200 targato CR586TD; 
• Lotto n. 9 Automezzo Isuzu D Max targato EF935HV; 

Rilevato  che a seguito di asta pubblica del 5 agosto 2019 sono stati aggiudicati i lotti nn. 2, 4, 5 e 9, mentre 
per i restanti lotti nn. 1, 3, 6, 7 e 8 non sono pervenute offerte; 
Considerato  che con propria determinazione 22.07.2019 n. 152 si stabiliva di procedere al secondo esperi-
mento di vendita, attraverso asta pubblica mediante il sistema dell’incanto col metodo delle offerte segrete 
da confrontarsi con il prezzo a base d’asta indicato nell’avviso d’asta pubblica ai sensi dell’art. 73, lettera c) 
del R.D. 23.05.1924 n. 847, della seguente attrezzatura e automezzi di proprietà consorziale: 

• Lotto n. 1 Gru a cavo Greifenberg 3T 1100/32 completo di n. 2 pesanti Stuefer Husk 2002, funi varie, 
• Lotto n. 2 Escavatore cingolato JCB modello JS 220 TAB NLC, con testa processore abbattitore e 

sramatore marca Konrad modello Woody 60H, 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 
 

 2

• Lotto n. 3 Automezzo Fiat Panda 4x4 targato BZ704TW, 
• Lotto n. 4 Automezzo Mitsubishi L200 targato CL612LE, 
• Lotto n. 5 Automezzo Mitsubishi L200 targato CR586TD; 

Visto  il verbale di riscontro offerte 08.08.2019 per la vendita dell’attrezzatura e automezzi di cui sopra a se-
guito di asta pubblica secondo esperimento, giusta avviso 22.07.2019 n. 1131 di prot., dal quale si evince 
che è stato aggiudicato solo il lotto n. 4 Automezzo Mitsubishi L200 targato CL612LE, all’unico offerente 
Agriverde p.s.c. a r.l. con sede in Chiusaforte (Ud), via Ceclis 4, non essendo pervenute offerte per gli altri 
lotti; 
Osservato  che con deliberazione dei Consiglio di Amministrazione 09.08.2019 n. 81, esecutiva a norma di 
legge, si disponeva atto di indirizzo al Responsabile del servizio per la vendita attraverso asta pubblica me-
diante il sistema dell’incanto col metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta indi-
cato nell’avviso d’asta pubblica ai sensi dell’art. 73, lettera c) del R.D. 23.05.1924 n. 847 della seguente at-
trezzatura di proprietà consorziale: 
• Gru a cavo Greifenberg 3T 1100/32 completo di n. 2 pesanti Stuefer Husk 2002, funi varie, al prezzo a 

base di gara di € 62.000,00, 
• Escavatore cingolato JCB modello JS 220 TAB NLC, con testa processore abbattitore e sramatore marca 

Konrad modello Woody 60H, al prezzo a base di gara di € 73.000,00, 
mentre per i restanti automezzi, Fiat Panda 4x4 targato BZ704TW e Mitsubishi L200 targato CR586TD, in 
ragione delle due gare deserte, si autorizzava la trattativa privata; 
Richiamata la propria determina 13.08.2019 n. 165 con la quale di definiva di procedere alla vendita attra-
verso asta pubblica, mediante il sistema dell’incanto col metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il 
prezzo a base d’asta indicato nell’avviso d’asta pubblica ai sensi dell’art. 73, lettera c) del R.D. 23.05.1924 n. 
847, alla vendita al miglior offerente della seguente attrezzatura e automezzi di proprietà consorziale: 

•  Lotto n. 1 Gru a cavo Greifenberg 3T 1100/32 completo di n. 2 pesanti Stuefer Husk 2002, funi va-
rie, 

• Lotto n. 2 Escavatore cingolato JCB modello JS 220 TAB NLC, con testa processore abbattitore e 
sramatore marca Konrad modello Woody 60H; 

Considerato  che l’avviso di alienazione dell’attrezzatura forestale di cui ai lotti 1 e 2 come sopra specificati, 
giusta avviso di asta pubblica 13.08.2019 n. 1236 di prot., imponeva la presentazione di un deposito cauzio-
ne a garanzia delle offerte pari al 10% dell’importo a base d’asta di ogni singolo lotto, mediate accredito del 
relativo importo sul conto corrente intestato al Consorzio, o a mezzo fidejussione bancaria o assicurativa; 
Visto  il verbale di riscontro offerte 27.08.2019 per la vendita della Gru a Cavo Greifenberg 3T (Lotto n. 1) ed 
Escavatore cingolato JCB modello JS 220 TAB NLC con testa processore (Lotto n. 2) a seguito di asta pub-
blica, con il quale si dichiara deserta la gara in quanto l’offerta presentata dalla ditta Doriguzzi Mario srl di 
San Nicolò di Comelico per il Lotto n. 2 è risultata inferiore al prezzo base riportato sull’ avviso 13.08.2019 n. 
1236 di prot.; 
Accertato  che la ditta Doriguzzi Mario srl con sede in San Nicolò di Comelico via Lacuna 16/A, aveva pre-
sentato il deposito cauzionale richiesto di € 7.300,00, giusta bonifico 26.08.2019 presso il Tesoriere consor-
ziale; 
Attesa  la necessità di restituire alla suddetta Ditta il deposito cauzionale prestato per l’asta pubblica del 
27.08.2019 per la vendita di quanto sopra specificato; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di restituire alla ditta Doriguzzi Mario srl con sede in San Nicolò di Comelico via Lacuna 16/A, 

l’importo di € 7.300,00 prestato quale deposito cauzionale a garanzia dell’offerta per l’acquisto 
dell’automezzo Escavatore cingolato JCB modello JS 220 TAB NLC, con testa processore abbattito-
re e sramatore marca Konrad modello 13.08.2019 n. 1236 di prot., sul conto corrente IBAN n. IT64 
P058 5661 2800 2857 1318 856. 

2. Di dare atto che l’importo di € 7.300,00 troverà imputazione alla voce “Partite di giro” del bilancio 
consorziale di previsione 2019. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 10.09.2019 al 25.09.2019. 
Tolmezzo, lì 10.09.2019 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 


